

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-JST—ദൂത് ആറ്—ദൈവവചനമായ ക്രിസ്തു

ദിവസം 1
വിഷയം 1

In the everlasting future, Christ is not only God but also man (John 1:1,51)
(Please illustrate that how the God who had no human nature in the past eternity can have human nature as his dwelling place in the future eternity?)

ഭാവിക്കാല നിത്യതയിൽ, ക്രിസ്തു ദൈവം മാത്രമല്ല മനുഷ്യനും കൂടിയാണ് (യോഹന്നാൻ 1:1,51)
(ഭൂതകാല നിത്യതയിൽ മനുഷ്യപ്രകൃതം ഇല്ലാതിരുന്ന ദൈവത്തിന് ഭാവിയിലെ നിത്യതയിൽ മനുഷ്യപ്രകൃതത്തെ എങ്ങനെ വാസസ്ഥലമാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

വിഷയം 2

The five greatest things Christ has done in cosmic history (John 1, 51)
(Please illustrate that which five words can be used to remember these five great events in history.)

ചരിത്രത്തിൽ ക്രിസ്തു ചെയ്ത ഏറ്റവും വലിയ അഞ്ച് കാര്യങ്ങൾ (യോഹന്നാൻ 1:1-51)
(ചരിത്രത്തിലെ ഈ അഞ്ച് മഹത്തായ സംഭവങ്ങളെ ഓർക്കാൻ ഏത് അഞ്ച് വാക്കുകൾ ഉപയോഗിക്കാമെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

People can know the invisible things of God through observing the visible things God has created (John 1:3, Rom. 1:20)
(Please illustrate that how Christ, as the Word of God, speaks for God through creation.)

ദൈവം സൃഷ്ടിച്ച ദൃശ്യവസ്തുക്കളെ നിരീക്ഷിക്കുന്നതിലൂടെ ജനത്തിന് ദൈവത്തിന്റെ അദൃശ്യമായ കാര്യങ്ങൾ അറിയാൻ കഴിയും (യോഹന്നാൻ 1:3, റോമ. 1:20)
(ദൈവത്തിന്റെ വചനമെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തു എങ്ങനെ സൃഷ്ടിയിലൂടെ ദൈവത്തിനുവേണ്ടി സംസാരിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

"The fool has said in his heart, 'There is no God'" (Psm. 14:1, Rom. 1:20)
(Please illustrate that the reason the great machine of the universe can run according to its laws and turn according to its time is because there is a God who governs it.)

"ദൈവം ഇല്ല എന്നു മുഴുൻ തന്റെ ഹൃദയത്തിൽ പറയുന്നു; " (സങ്കീ. 14:1, റോമ. 1:20)
(പ്രപഞ്ചത്തിന്റെ മഹത്തായ യന്ത്രത്തിന് അതിന്റെ നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി പ്രവർത്തിക്കാനും അതിന്റെ സമയത്തിനനുസരിച്ച് തിരിയാനും കഴിയുന്നതിന്റെ കാരണം അതിനെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഒരു ദൈവമുള്ളതുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

By becoming flesh, He became concrete, real, visible, and tangible (John 1:14, 16)
(Please illustrate that how Christ, as the Word of God, speaks for God by becoming the tabernacle of God through becoming flesh.)

ജഡമായിത്തീർന്നതിലൂടെ, അവൻ മുർത്തവും യഥാർത്ഥവും ദൃശ്യവും സ്പർശിക്കാവുന്നവനും ആയിത്തീർന്നു (യോഹന്നാൻ 1:14, 16)
(ദൈവത്തിന്റെ വചനമെന്ന നിലയിൽ എങ്ങനെ ക്രിസ്തു ജഡമായിത്തീർന്നതിലൂടെ ദൈവത്തിന്റെ കൂടാരമായിത്തീരുകയും ദൈവത്തിനു വേണ്ടി സംസാരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Grace is what God gives us to enjoy in the Son, and in reality, it is what God gives us to realize in the Son (John 1:16-17)
(Please illustrate that when we experience and enjoy God, we not only have grace, but also reality.)

ക്രൂപ എന്നത് പുത്രനിൽ ആസ്വദിക്കാൻ ദൈവം നമുക്ക് നൽകുന്നതും, യഥാർത്ഥ്യമെന്നത്, പുത്രനിൽ സാക്ഷാത്കരിക്കാൻ ദൈവം നമുക്ക് നൽകുന്നതുമാണ് (യോഹന്നാൻ 1:16-17)
(ദൈവത്തെ നാം അനുഭവിക്കുകയും ആസ്വദിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, നമുക്ക് കൃപ മാത്രമല്ല, യഥാർത്ഥ്യവും ഉണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

When Christ died on the cross, God saw him as the Lamb who takes away the sin of the world (John 1:29, Heb. 9:26)
(Please illustrate that how Christ, as the Word of God, speaks for God by becoming the Lamb of God and accomplishing redemption.)

ക്രിസ്തു ക്രൂശിൽ മരിച്ചപ്പോൾ, ദൈവം അവനെ ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ നീക്കിക്കളയുന്ന കുഞ്ഞാടായി കണ്ടു (യോഹന്നാൻ 1:29, എബ്രി. 9:26)
(ദൈവത്തിന്റെ വചനമെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തു ദൈവത്തിന്റെ കുഞ്ഞാടായി മാറുകയും വീണ്ടെടുപ്പ് നിവർത്തിക്കുകയും ചെയ്തുകൊണ്ട് ദൈവത്തിനുവേണ്ടി സംസാരിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

Christ is the Lamb of God who takes away the sin of the world to accomplish God’s redemption (2 Cor. 5:21, 1 Cor. 15:3)
(Please illustrate that Christ’s death on the cross dealt with both the nature of sin and the acts of sin.)

ദൈവത്തിന്റെ വീണ്ടെടുപ്പ് നിറവേറ്റുന്നതിനായി ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ നീക്കിക്കളയുന്ന ദൈവത്തിന്റെ കുഞ്ഞാടാണ് ക്രിസ്തു (2 കൊരി. 5:21, 1 കോരി. 15:3)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ക്രൂശിലെ മരണം പാപത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തോടും പാപത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളോടും ഇടപ്പെട്ടുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

We need to be born again to begin to be transformed into stones to be the spiritual building of God, which is his house (John 1:32, 42)

(Please illustrate that how Christ, as the Word of God, speaks for God by becoming the Spirit to transform those who are redeemed by God into stones in life for the new covenant, to build God's house.)

അവന്റെ ഭവനമായ ദൈവത്തിന്റെ ആത്മീയ കെട്ടിടമാകാൻ കല്ലുകളായി രൂപാന്തരപ്പെടുവാനായി നാം വീണ്ടും ജനിക്കേണ്ടതുണ്ട് (യോഹന്നാൻ 1:32, 42)

(ദൈവത്താൽ വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടവരെ പുതിയ ഉടമ്പടിക്കായി ദൈവത്തിന്റെ ഭവനം പണിയാനുള്ള ജീവനുള്ള കല്ലുകളായി രൂപാന്തരപ്പെടുത്താനായി ക്രിസ്തു ആത്മാവായിത്തീർന്നതിലൂടെ ദൈവത്തിന്റെ വചനമെന്ന നിലയിൽ ദൈവത്തിനു വേണ്ടി സംസാരിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The antichrist is both opposed to Christ and replaces Christ with certain things (Col. 1:9, 2:8-9)

(Using the example of the modernists, explain the denial and replacement of Christ.)

എതിർക്രിസ്തു, ക്രിസ്തുവിനെ എതിർക്കുകയും ചില കാര്യങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ക്രിസ്തുവിന് പകരംവെക്കുകയും ചെയ്യുന്നു (കൊലൊ. 1:9, 2:8-9)

(ആധുനികവാദികളുടെ ഉദാഹരണം ഉപയോഗിച്ച്, ക്രിസ്തുവിനെ നിഷേധിക്കുന്നതും പകരംവെക്കുന്നതും വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The dove (the Spirit) regenerates people, transforms people, and unites people (Gen. 28:12, John 1:51)

(Please illustrate that how Christ, as the Word of God, speaks for God by becoming the ladder for the building of God.)

പ്രാവ് (ആത്മാവ്) ജനത്തെ വീണ്ടുംജനിപ്പിക്കുകയും ജനത്തെ രൂപാന്തരപ്പെടുത്തുകയും ജനത്തെ ഒന്നിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു (ഉൽപ. 28:12, യോഹന്നാൻ 1:51)

(ദൈവത്തിന്റെ കെട്ടുപണിക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഗോവണിയായിത്തീരുന്നതിലൂടെ ക്രിസ്തു ദൈവവചനം എന്ന നിലയിൽ ദൈവത്തിന് വേണ്ടി സംസാരിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 12

God has predestined us to be transformed for the sake of his building (Gen. 28:12, John 1:51)

(Please illustrate that this building is the mutual dwelling place of God and man; it will be the harmony of divinity and humanity, humanity and divinity, forever.)

ദൈവം തന്റെ കെട്ടിടത്തിനുവേണ്ടി രൂപാന്തരപ്പെടാൻ നമ്മെ മുൻനിയമിച്ചിരിക്കുന്നു
(ഉൽപ. 28:12, യോഹന്നാൻ 1:51)
(ഈ കെട്ടിടം ദൈവത്തിന്റെയും മനുഷ്യരുടെയും പരസ്പര വാസസ്ഥലമാണ് എന്നത്
ദയവായി വിശദീകരിക്കുക; അത് ദിവ്യത്വത്തിന്റെയും മനുഷ്യത്വത്തിന്റെയും,
മനുഷ്യത്വത്തിന്റെയും ദിവ്യത്വത്തിന്റെയും സമന്വയമായിരിക്കും.)